РЕШЕНИЕ

Президиума Регионального политического совета

Красноярского регионального отделения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

г. Красноярск              31 марта 2024 года

О формировании Красноярского Организационного комитета по

проведению предварительного голосования по кандидатурам для

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутата

Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва по

Емельяновскому одномандатному избирательному округу № 10 и

назначении его председателя

В соответствии со статьей 10 Положения о порядке проведения

предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

законодательных органов субъектов Российской Федерации, утвержденного

решением Президиума Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

от 19 марта 2024 года, Президиум Регионального политического совета

Красноярского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

РЕШИЛ:

1. Сформировать Красноярский Организационный комитет по

проведению предварительного голосования по кандидатурам для

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в

депутаты на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Красноярского края четвертого созыва по Емельяновскому одномандатному

избирательному округу № 10 (далее также – Организационный комитет) в

количестве 15 членов в персональном составе согласно Приложению к

настоящему решению.

2. Назначить председателем Организационного комитета Котюкова

Михаила Михайловича, Секретаря Красноярского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Губернатора Красноярского края.

3. Направить настоящее решение для утверждения в Президиум

Генерального совета Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

Региональный исполнительный комитет (Т.Ю.Пейпена).

Секретарь регионального

отделения Партии            М.М.Котюков

Приложение к решению

Президиума Регионального

политического совета

Красноярского регионального

отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
от 31 марта 2024 года

 ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

Красноярского Организационного комитета по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания

Красноярского края четвертого созыва по

Емельяновскому одномандатному избирательному округу № 10

1. АКЕНТЬЕВА Инесса Геннадьевна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – главный редактор краевого

государственного автономного учреждения «Редакция газеты «Наш

Красноярский край», беспартийная, представитель средства массовой

информации;

2. АКСЁНОВ Евгений Николаевич, основное место работы или

службы, занимаемая должность – директор муниципального бюджетного

учреждения «Молодежный центр «Инициатива», замещает муниципальную

должность, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного

политического совета Пировского окружного местного отделения

Красноярского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. ГРУШЕВСКАЯ Наталья Викторовна, основное место работы

или службы, занимаемая должность – директор краевого государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Красноярский краевой центр туризма и краеведения», беспартийная,

представитель общероссийской общественной организации содействия

развитию педагогических кадров «ВСЕРОССИЙСКОЕ

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ СОБРАНИЕ»;

4. ДОДАТКО Алексей Игоревич, основное место работы или

службы, занимаемая должность – председатель Законодательного Собрания

Красноярского края, замещает государственную должность Красноярского

края, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заместитель Секретаря

Красноярского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

член Президиума Регионального политического совета Красноярского

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

5. ЗВЕРЕВ Максим Иванович, основное место работы или службы,

занимаемая должность – начальник отдела правовой работы Красноярского

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Президиума Регионального политического

совета Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

6. КОТЮКОВ Михаил Михайлович, основное место работы или

службы, занимаемая должность – Губернатор Красноярского края,

замещает государственную должность Красноярского края, член Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь Красноярского регионального отделения

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Президиума Регионального

политического совета Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

7. КУЛИЧИХИНА Ася Леонидовна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – физическое лицо, применяющее

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

(самозанятый), беспартийная, представитель Всероссийской общественной

организации «Молодая Гвардия Единой России»;

8. КУЦАК Владимир Васильевич, основное место работы или

службы, занимаемая должность – директор краевого государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования «Краевой центр подготовки кадров

строительства, ЖКХ и энергетики», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

председатель Региональной контрольной комиссии Красноярского

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

9. ЛЕБЕДЕВА Татьяна Михайловна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – учитель муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Козульская средняя общеобразовательная

школа № 2 имени Героя Советского Союза Дмитрия Константиновича

Квитковича», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Исполнительный

секретарь Козульского районного местного отделения Красноярского

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

10. МЕРКУЛОВА Валентина Ивановна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – помощник депутата Законодательного

Собрания Красноярского края, член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

Секретарь Казачинского районного местного отделения Красноярского

регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Местного

политического совета Казачинского районного местного отделения

Красноярского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

11. ПАЛЬЧИК Наталья Борисовна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – директор Красноярской региональной

общественной организации «Кризисный центр для женщин и их семей,

подвергшихся насилию «Верба», беспартийная, представитель

Красноярской региональной общественной организации «Кризисный центр

для женщин и их семей, подвергшихся насилию «Верба»;

12. ПЕЙПЕНА Татьяна Юрьевна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – Руководитель Регионального

исполнительного комитета Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», заместитель

Секретаря Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Президиума Регионального политического

совета Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

13. ПОДКОРЫТОВ Алексей Викторович, основное место работы

или службы, занимаемая должность – начальник краевого государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Красноярский краевой

госпиталь для ветеранов войн», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член

Регионального политического совета Красноярского регионального

отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», представитель Красноярской

региональной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

14. УСОВА Татьяна Александровна, основное место работы или

службы, занимаемая должность – ведущий специалист отдела партийного

строительства Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член

Регионального совета сторонников Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

15. ФАЙЗУЛЛИН Вагиз Исмагилович, род занятий – пенсионер,

член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Регионального политического

совета Красноярского регионального отделения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», представитель Общественной организации

региональная татарская национально-культурная автономия Красноярского

края «Яр».